SUPLEMENTA DESPESA PREVISTA NO 

ORÇAMENTO PARA O EXERCICIO DE 2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, NO USO DAS 

ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI N.º 4.750/2024; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto Crédito Suplementar na importância de R$ 6.358.555,00 

(seis milhões e trezentos e cinquenta e oito mil e quinhentos e cinquenta e cinco reais) nas 

dotações descritas a seguir: 

Dotação 969  

Unidade Orçamentária 25.02.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Classificação Funcional 10.122.0011.2022 Administração e Manutenção da Unidade 

Categoria Econômica 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO